ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  19.12.2014  № 2870/03

О государственной аккредитации образовательной деятельности

Государственного образовательного учреждения

среднего профессионального образования

«Прокопьевский колледж искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О государственной

аккредитации образовательной деятельности», на основании заключения по

результатам аккредитационной экспертизы

приказываю :

1. Признать Государственное образовательное учреждение среднего

профессионального образования «Прокопьевский колледж искусств»

прошедшим государственную аккредитацию.

2. Установить государственному образовательному учреждению

среднего профессионального образования «Прокопьевский колледж искусств»

перечень аккредитованных основных профессиональных образовательных

программ среднего профессионального образования (программ подготовки

специалистов среднего звена):

- по специальностям, относящимся к укрупнѐнной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 53.00.00 Музыкальное искусство:

2

- 070214 Музыкальное искусство эстрады (по видам),

- 073002 Теория музыки,

- 073101 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов),

- 073401 Вокальное искусство,

- 073403 Сольное и хоровое народное пение,

- 073502 Хоровое дирижирование;

- по специальности, относящейся к укрупненной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 52.00.00 Сценические искусства и

литературное творчество:

- 070301 Актерское искусство (по видам).

3. Считать утратившими силу свидетельство о государственной

аккредитации серии 42 АА № 000044, регистрационный № 857 от 11.01.2010,

приложение № 1, выданные Государственной службой по надзору и контролю

в сфере образования Кемеровской области.

4. Выдать свидетельство о государственной аккредитации основных

профессиональных образовательных программ среднего профессионального

образования серии 42 А 03 № 0000016, регистрационный № 2780 от 19.12.2014

сроком действия до 19.12.2020, приложение № 1 серии 42 А 03 № 0000016.

5. Внести в реестр аккредитованных образовательных учреждений

(организаций) сведения о государственной аккредитации образовательного

учреждения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну Владимировну.

И.о. начальника

Н.Г. Шушуева